
ffi [T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA HORA EXTRA A AGUAYO BUSTOS
PATRICIA MARGARITA DIRECTIVO GRADO 6,
EMS.

DECRETO ALCALDICIO N'

Chillan Viejo, 
I i |lAR Zon

a 1Z r'lL IüL

VISTOS:

l.- Las autorizac¡ones de horas extraord¡narias, por parte

del Administrador Municipal, corresponde al día 09/03/2023, deb¡damente tram¡tado mediante
formulario adjunto deb¡do a que el sistema de Software se encuentra detenido por problemas de
configuración.

CONSIDERANDO:
a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y

3881 del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora
Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldic¡o N' '10813 de fecha 3011212Q22 el
cual Des¡gna a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7" del E.M.
Como Secretario Municipal Subrogante.

c).- Lo establecido por la Jur¡sprudenc¡a Administrativa
de la Contralor¡a de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Administrativo
para funcionarios municipales, sobre Horas extraordinar¡as.

d).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente.

DECRETO:
l.- AUTORIZA al funcionario que se indica, según el

siguiente detalle, las horas extraordinar¡as señaladas del día 09/03/2023, de acuerdo al
cumplimiento, de la jornada laboral semanal respectivamente.

FUNCIONARIO DETALLE DE HORAS
Patr¡cia Aguayo Bustos
Rut. 15.855.535-2
Grado 6

Horas Ordinarias
Horas Festivas
Horas Compensadas

00:00 hrs.
00.00 hrs.
01 .15 hrs.

2.. DEVUÉLVASE Ia co ndiente com nsacron
horaria solicitada por el func¡onario, sujeta al correcto cumplim rnada I , según la
correcta marcación en reloj control

ANOTESE, NOTIFI H¡vESE.

AUPAO
L E

IPAL
O§

ADMI
POR ORDEN DE sEÑOR ALCALDE

EEGÍSTRESE,R

RAFAEL

,r.

T UENTES
SECR o MUNTCTPAL (S)

MO/O /PQP
nicipal (SM), Directora de Adminiskación y Finanzas (DAF), D¡rector Control lnterno Mulde;

de

OMUNi YAR

eral de la Repú
M

(SIAPER)t Unidad de Personali lnteresado
n¡cipal (DCl):Qonlra

Y\
É' ;l tl
\ r. ,-..JY I\_@

loría

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


